

Tér – Gazdaság – Ember: Múlt – Jelen – Jövő



A folyóirat alapításának ötlete 2012-ben merült fel a Regionális- és Gazdaságtudományi Doktori Iskola akkori vezetője, Rechnitzer János Professzor Úr és a Kautz Gyula Gazdaságtudományi Kar akkori dékánja, Józsa László Professzor Úr kezdeményezésére. A cél az volt, hogy teret kapjanak a kari kollégák, a doktori iskola hallgatói és a hazai és nemzetközi oktatói, kutatói tudományos kutatási eredményeik megosztására. A folyóirat alapító főszerkesztője Somogyi Ferenc egyetemi docens lett 2016-ig, majd 2017-ben Dusek Tamás Professzor Úr látta el a vezetői feladatokat. 2018 óta jómagam látom el a folyóirat főszerkesztői, egyben olvasószerkesztői feladatát. 2018 óta Dernóczy-Polyák Adrienn egyetemi docens mint főszerkesztő-helyettes segíti a folyóirat munkáját és vesz részt az olvasószerkesztésben is. Az angol nyelvű tanulmányok nyelvi lektorálását John Paul Kowalchuk és Natasha Fiona Borbély-Bailey készítik. 2022 ősze óta a folyóirat titkára Istenes Katalin, a tördelést az Infoart Média végzi, míg a nyomdai munkákat a Palatia Nyomda látja el. A folyóirat kiadásáért az Universitas-Győr Nonprofit Kft. felel. A folyóirat évente 4 alkalommal jelenik meg, az utolsó szám angol nyelven. Az egyes kiadványok nyomtatott és on-line formában is elérhetők (tge.sze.hu).

A folyóirat szerkesztőbizottságának első elnöke Simai Mihály Professzor Úr volt, majd 2019-től Rechnitzer János Professzor Úr lett az elnök. Professzor Úrral az elmúlt években folyamatosan azon dolgoztam, dolgoztunk, hogy a folyóirat még tovább fejlődjön, azonban 2023 nyár elején szomorú esemény következett be, júniusban elhunyt Professzor Úr. A 2023/1-2. szám előszavában egy hosszabb és személyes hangvételi írásban búcsúztam Professzor Úrtól.

Az első szám 2013-ban jelent meg, melyben Józsa László Professzor Úr, akkori dékán az alábbi szavakkal indította útjára a folyóiratot: *„Azt kívánom induló lapunk számára, hogy élje túl a legnehezebb időket is, találjanak általa egymásra szerzők és olvasók, s hatékonyan járuljon hozzá a hazai és nemzetközi tudományos élet fejlődéséhez.”*

Az alábbi képernyőfotó az első szám tartalomjegyzékét mutatja be, mely alapján látható, hogy milyen színes témakörök jelentek meg már a kezdetekkor. A folyóiratnak azóta is célja, hogy a tér, a gazdaság és a társadalmi (emberi) folyamatok minél szélesebb körét érintsék a tanulmányok egy-egy számban, hangsúlyozva ezzel, hogy a területi, gazdasági és társadalmi folyamatok valamilyen módon mindig kapcsolódnak egymáshoz és fontos szempont ennek tudományos megjelenítése.

1. ábra: A 2013/1. szám tartalomjegyzéke

TARTALOMJEGYZÉK

9 Köszöntő

METAKÖZGAZDASÁGTAN

11 BORGULYA ÁGNES | A vállalati kommunikáció értelmezése és kutatása

TÉR

33 EPERJESI ZOLTÁN | Gazdasági, társadalmi és területi kohézió az Európai Unióban

GAZDASÁG

49 LUKÁCS ESZTER | A válság és globális munkanélküliség kezelésének ellentmondásai

69 SZLÁVICZ ÁGNES – SZRETYKÓ GYÖRGY | Az Y generáció munkával kapcsolatos elvárásai és a cégek EEM-rendszereinek új kihívásai

85 PISKÓTI ISTVÁN – NAGY SZABOLCS – MOLNÁR LÁSZLÓ | Innováció piaci sikere – A hazai gyakorlat empirikus modellje

EMBER ÉS TÁRSADALOM

105 PINTÉR TIBOR | A nyugat-balkáni országok identitása és az Európai Unióhoz való csatlakozásuk

TUDOMÁNYOS ÉLET

119 MAKKOS-KÁLDI JUDIT – EISINGERNÉ BALASSA BOGLÁRKA – KECSKÉS PETRA | Aranyat ér-e az ezüstgeneráció?

135 HORVÁTH BABETT | Ökohatékonyság az irodában

KÖNYVISMERTETÉS

149 PONGRÁCZ ATTILA | Könyvbemutató Győrben

Forrás: tge.sze.hu

A folyóiratnak már a kezdetektől célja volt, hogy ne csak a kar kollégái számára biztosítson publikálási felületet, hanem az egyetem más karai és más intézmények számára is. A következő táblázat (1. táblázat) alapján látható, hogy a célok már az első évtől kezdve teljesültek, hiszen a szerzők jelentős része nem kari kolléga volt.

1. táblázat: Statisztika 2013–2017

	Összesen 2013	Összesen 2014	Összesen 2015	Összesen 2016	Összesen 2017
Tanulmány, db	29	22	31	29	29
Könyvismertető, db	6	1	2	2	5
Konferenciabeszámoló, db	0	1	0	0	0
Egyéb cikk, db	0	0	0	0	1
Összes szerző	56	34	53	42	49
Szerző a Széchenyi István Egyetemről	29	20	34	28	29
Szerző nem a SZE Kautz Gyula Gazdaságtudományi Karról	5	6	19	13	12

Forrás: Saját összeállítás

Az elmúlt években szerzőink között külföldi intézmények oktatóit, kutatóit is köszönhetjük, és együtt tudtunk dolgozni külföldi lektorokkal is (USA, Ausztrália,

Írország, Horvátország, Bosznia-Hercegovina). A folyóiratnál dupla-vak lektorálás zajlik, törekszünk arra, hogy más intézmények kollégáit is jelentős arányban bevonjuk ebbe a folyamatba.

A következő táblázat (2. táblázat) a 2022-es évre vonatkozó adatainkat mutatja be. Összesen 17 tanulmányt jelentettünk meg, szerzőink jelentős többsége nem SZE-s kolléga volt. Lehetőséget biztosítottunk publikálásra 10 doktori iskolába járó hallgató-nak is. Így gyakorlatilag a doktori képzéstől az egyetemi tanári beosztásig a tudomány minden szintjéről jelentek meg írások a lapban.

2. táblázat: Statisztika 2022

2022	1. szám	2. szám	3-4. szám (magyar-angol)
Összes tanulmány, db	4	5	8
Összes szerző	9	16	16
Szerző a Széchenyi István Egyetemről	0	4 (25%)	4 (25%)
Szerző a SZE Kautz Gyula Gazdaságtudományi Karról	0	2 (13%)	3 (19%)
PhD hallgató/doktorjelölt	3 (33%)	4 (25%)	3 (19%)
Egyetemi tanár	1 (11%)	1 (6%)	2 (13%)
Külföldi szerző	0	7 (44%)	0
Összes lektor	8	11	15
Lektor a Széchenyi István Egyetemről	5 (63%)	5 (45%)	10 (67%)

Forrás: Saját összeállítás

Az elmúlt években háromszor jelent meg tematikus szám, melyből kettő egy-egy témakört járt körül egy-egy egyetemi kutatáshoz kapcsolódóan, egy pedig ünnepi kötetként jelent meg.

- 2018/1. szám: „Felsőoktatási és Ipari Együttműködési Központ a Széchenyi István Egyetemen” projekthez kapcsolódóan: A tanulmányok Győr városa és az AUDI Hungaria Zrt. kapcsolatát vizsgálják a gyár letelepedésének 25. évfordulója alkalmából. Vendégszerkesztő: Fekete Dávid
- 2019/1. szám: Az autonóm járművek elterjedésének lehetséges hatásai a technológia, a gazdaság és társadalom összefüggérendszerében. Vendégszerkesztő: Csizmadia Zoltán
- 2021/2. szám: 2021-ben megjelentettünk egy ünnepi kötetet, mely Rechnitzer János Professzor Úr nyugdíjba vonulása alkalmával készült Professzor Úr munkássága előtti tisztelegként. A kötetben a regionális tudományokhoz kapcsolódóan jelentek meg írások volt és akkori tanítványok tollából.

2018 óta a folyóirat életében az alábbi főbb változások, fejlesztések történtek:

- Van önálló honlapja a folyóiratnak: tge.sze.hu, ahol a tartalmak párhuzamosan magyar és angol nyelven is elérhetők.

- A honlapon egészen a kezdetektől letölthetők a tanulmányok egyesével is a teljes kötetek mellett.
- 2020 ősze óta van Facebook oldala a folyóiratnak, melyet Reisinger Adrienn kezel, itt közzé tesszük az aktuális felhívásokat és a megjelent számok tartalmát.
- Rendszeresen közzéteszünk felhívásokat a következő számok ütemezésével kapcsolatban és informáljuk a hazai tudományos élet szerepelőit a megjelenésekről az alábbi felületeken és módokon: Kari kollégák körében e-mailben, PhD hallgatók körében e-mailben, a Magyar Regionális Tudományi Társaság (MRTT) hírlevelében, a folyóirat honlapján, a folyóirat Facebook oldalán.
- A kiadványok végén szerepel a szerzők rövid magyar és angol nyelvű bemutatkozása.
- A szerzőknek Nyilatkozatot kell kitölteniük a publikációhoz kapcsolódóan (jogi nyilatkozat).
- Sikerült külföldi szerzők tanulmányát is publikálni, illetve bevontunk külföldi lektorokat is az angol nyelvű számokhoz (USA, Ausztrália, Írország, Horvátország, Bosznia-Hercegovina).
- A folyóirat teret ad különböző konferenciák javasolt előadói tanulmányainak megjelenésére (pl. Magyar Regionális Tudományi Társaság éves konferenciája, Kautz Konferencia, Fiatal Regionalisták Konferenciája).

A folyóirat jelenleg az alábbi adatbázisokban indexált:

- Magyar Tudományos Művek Tára (MTMT)
- Matarka
- Google Scholar

A folyóirat 2023. június 1-je óta már a Magyar Tudományos Akadémia két bizottságának listáján is szerepel.

- MTA IX. Osztályának **Regionális Tudományos Bizottság** folyóiratlistáján 2023. június 1-től „C” helyett „B” minősítéssel.
- MTA IX. Osztályának **Nemzetközi és Fejlődéstanulmányok Doktori Bizottság** folyóiratlistáján 2023. június 1-től szerepel a folyóirat „C” minősítéssel.

Megtiszteltetés a folyóirat számára, hogy a Regionális Tudományos Bizottság listáján egyet feljebb léphettünk és egy másik bizottság listájára is felkerülhettünk, mely elismerés mindenki számára, aki eddig hozzájárult a folyóirat működéséhez valamilyen formában és motiváció is a jövőre, hogy tovább dolgozzunk azon, hogy a folyóirat még ismertebb és elismertebb legyen a hazai tudományos élet szereplői számára és nemzetközi közegben is láthatóvá váljunk. Ezen célok elérésének következő állomásai a tanulmányok DOI azonosítója és a Scopus adatbázisban való sikeres regisztráció. Ennek szellemében dolgozunk tovább a jövőben is.